
1

De raad van de gemeente Cuijk

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 15 juli 2008;

gelezen het bepaalde in artikel 3.10 van de Wet ruimtelijke ordening, waarin de mogelijkheid is 
opgenomen om de bevoegdheid tot het al dan niet toepassing geven aan een projectbesluit als 
bedoeld in dat artikel te delegeren aan het college van burgmeester en wethouders;

overwegende dat als algemeen beleidsuitgangspunt blijft gelden dat aan nieuw gewenste 
ruimtelijke ontwikkelingen in principe alleen medewerking wordt verleend via een (partiële) 
herziening van het bestemmingsplan als bedoeld in artikel 3.1. van de Wet ruimtelijke ordening; 

dat projectbesluiten als bedoeld in artikel 3.10 van de Wet ruimtelijke ordening uitsluitend 
kunnen dienen voor de verwezenlijking van een project van gemeentelijk belang;

besluit:

1. de bevoegdheid om al dan niet toepassing te geven aan een projectbesluit als bedoeld in 
    artikel 3.10 Wet ruimtelijke ordening te delegeren aan het college van burgemeester en 
    wethouders, onder de voorwaarde dat: 

a. aanvrager altijd wordt gewezen op de mogelijkheid om een schriftelijk verzoek in te 
dienen bij de gemeenteraad om wijziging van het bestemmingsplan in het geval geen 
toepassing wordt gegeven aan een projectbesluit;

b. bij een voorgenomen toepassing van een projectbesluit, de gemeenteraad direct op 
actieve wijze via een schriftelijke mededeling in kennis wordt gesteld van dat 
voorgenomen besluit. Indien een meerderheid van de raad niet binnen twee weken na 
verzending van deze mededeling, kenbaar maakt dat zij het toepassing geven aan het 
projectbesluit aan zich wil houden, zal het college van burgemeester en wethouders de 
inspraakprocedure ten behoeve van het project starten;

c. tenminste 1x per halfjaar een overzicht wordt verstrekt aan de gemeenteraad van 
verzoeken om een projectbesluit, de beslissing op die verzoeken en de stand van zaken. 

2. Artikel 2.3.b. van de Inspraakverordening Cuijk 2005 als volgt aan te passen:
    Geen inspraak wordt verleend indien bij of krachtens wettelijk voorschrift afdeling 3.4 van de 
    Algemene wet bestuursrecht van toepassing is, met uitzondering van ruimtelijke 
    ontwikkelingen als bedoeld in artikel 2.1, 3.1 en 3.10 van de Wet ruimtelijke ordening. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Cuijk in zijn openbare vergadering 
van 17 november 2008.

De raad voornoemd,

C.G.W.M. Selman L.M. Schoots
griffier voorzitter


